2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 октября 2016 г.
	№ 503-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 24.04.2014 № 145-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 24.04.2014 № 145-П «О мерах по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 1 слова «за счёт средств» исключить и дополнить его словами «в том числе средств, источником которых являются субсидии из федерального бюджета на реализацию подпрограммы»;
б) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в приложении № 2:
а) пункт 3 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) компенсацию найма жилого помещения.»;
б) в пункте 7:

абзац четвёртый подпункта 7.1 изложить в следующей редакции:

«медицинское заключение об отсутствии инфекционных заболеваний, предусмотренных перечнем инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента,
или разрешения на работу в Российской Федерации, утверждённым приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29.06.2015 № 384н «Об утверждении перечня инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента,
или разрешения на работу в Российской Федерации, а также порядка подтверждения их наличия или отсутствия, а также формы медицинского заключения о наличии (об отсутствии) указанных заболеваний;»;
абзац седьмой подпункта 7.4 изложить в следующей редакции:

«Для получения выплаты на перевод и заверение документов участники подпрограммы помимо документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, представляют в Центр занятости населения заявление о предоставлении выплаты на перевод и заверение документов, подлинники документов, подтверждающих оплату перевода документов на русский язык (договор, кассовые или товарные чеки), с приложением копий переведённых документов.»;
дополнить подпунктом 7.6 следующего содержания:

«7.6. Компенсация расходов по найму жилого помещения предоставляется участникам подпрограммы, являющимся нанимателями жилых помещений, в целях содействия во временном жилищном обустройстве участников подпрограммы и членов их семей, прибывших в Ульяновскую область из-за рубежа.

Компенсация расходов по найму жилого помещения предоставляется
на срок не более шести месяцев в размере фактических расходов, но не более 60000 рублей из расчёта не более 10000 рублей в месяц на одного участника подпрограммы.

Для получения компенсации расходов по найму жилого помещения участники подпрограммы помимо документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, представляют в Центр занятости населения заявление
о предоставлении компенсации расходов по найму жилого помещения, подлинник договора найма жилого помещения, не являющегося жилым помещением в жилищном фонде социального использования, заключённого между участником подпрограммы и наймодателем, оформленного
в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, а также подлинник документа, подтверждающего внесение платы за жилое помещение.»;
в) в пункте 15 слова «въезда на территорию Российской Федерации» заменить словами «постановки на учёт в территориальном органе Министерства внутренних дел Российской Федерации в качестве участника Государственной программы и (или) члена его семьи».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Губернатора области                                                                                А.И.Якунин
0510км2